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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 16 Masc., 50m Bruços Master Esc A
10-07-2021 Resultados
RN A(25-29) 30.16 SILVA Sergio Baptista FCP Porto 10-06-2017
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. BANDEIRA Rui Pedro 95 Natacao da Maia 33.85 +0,71 621 9,00
2. ALMEIDA Ruben Manuel 95 Feirense 34.35 +0,79 594 7,00
3. MOREIRA Jose Luis 93 Natacao da Maia 37.07 +0,80 472 6,00
4. MENESES Goncalo Goncalves 92 Braga 38.63 +0,88 417 5,00

Prova 16 Masc., 50m Bruços Master Esc B
10-07-2021 Resultados
RN B(30-34) 30.67 MONTEIRO Bruno Daniel LSC Loulé 15-07-2018

Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. MONTEIRO Bruno Daniel 88 Leixoes 30.99 +0,77 801 9,00
2. GOMES Luis Manuel 88 Vitoria Guimaraes 33.63 +0,80 627 7,00
3. AMARAL Hugo Alexandre 87 Portinado 34.94 +0,79 559 6,00
4. MADUREIRA Fabio Andre 90 Penafiel 35.05 +0,84 554 5,00
5. RIBEIRO Luis Manuel 91 Foca Quinta da Lixa CNF 38.22 +0,77 427 4,00
6. MESQUITA Joao Miguel 89 Gualdim Pais 38.94 +0,89 404 3,00
7. DAVID Joao Gabriel 87 Masters de Almada 39.16 +0,80 397 2,00
8. SOARES Jaime Antonio 87 Penafiel 45.48 +1,07 253 1,00

Prova 16 Masc., 50m Bruços Master Esc C
10-07-2021 Resultados
RN C(35-39) 30.79 RIBEIRO Rui Manuel ADF Famalicão 07-07-2017
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. SOUSA Pedro Alexandre 82 Porto 34.90 +0,68 586 9,00
2. MACEDO Nuno Miguel 82 Famalicao 35.71 +0,72 547 7,00
3. COSTA Antonio Sergio 84 Famalicao 36.79 +0,86 500 6,00
4. MARQUES Paulo Jorge 86 Gualdim Pais 38.84 +0,86 425 5,00
5. RODRIGUES Marcelo Porto 82 Natacao de Valongo 39.15 +0,76 415 4,00
6. SILVA Bruno Miguel 86 Lisboa PoolSharks 39.36 +0,99 408 3,00
7. VENTURA Pedro Manuel 83 Penafiel 40.46 +1,15 376 2,00
8. FREITAS Joao Dinis 83 Masters de Almada 44.91 +0,91 275 1,00
9. RAMOS Rodrigo Alexandre 86 Gafanha da Encarnacao 50.63 +1,00 192 -

10. FERREIRA Nuno Ricardo 85 Estarreja 55.10 +1,01 148 -
DSQ PIMENTEL Tiago Nuno 85 Braga -

403 - Falsa partida - SW 4.4
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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 16, Masc., 50m Bruços, Master Esc C

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

DNS MOREIRA Paulo Ricardo 83 Penafiel -

Prova 16 Masc., 50m Bruços Master Esc D
10-07-2021 Resultados
RN D(40-44) 31.53 NUNES Rodolfo Pereira GESP Montreal (CAN) 06-08-2014
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. ASSUNCAO Celso Filipe 78 Galitos/ Bresimar 34.74 +0,80 677 9,00
2. BATISTA Nelson Duarte 80 CPCD-Povoa St Iria 37.19 +0,85 552 7,00
3. SA Filipe Teixeira 78 Porto 37.39 +0,84 543 6,00
4. PEREIRA Tiago Melo 79 Natacao de Valongo 39.88 +0,80 447 5,00
5. GUIMARAES Edgar Manuel 80 Vitoria Guimaraes 40.94 +0,84 413 4,00
6. VALENTE Renato Castro 79 Estarreja 42.25 +0,92 376 3,00
7. NOVAIS Jose Orlando 78 Vitoria Guimaraes 42.51 +0,92 369 2,00
8. SOUSA Agostinho Jorge 81 Vitoria Guimaraes 46.10 +0,97 289 1,00
9. VISEU Nuno Alexandre 77 Leixoes 46.25 +0,99 287 -

10. PAIVA Valdemar Silva 77 Feirense 46.81 +0,96 276 -
11. TEIXEIRA Andre Manuel 78 Estarreja 48.62 +0,86 247 -
12. ANTONINHO Rui Gomes 78 Feirense 49.50 +0,87 234 -

Prova 16 Masc., 50m Bruços Master Esc E
10-07-2021 Resultados
RN E(45-49) 32.75 NUNES Rodolfo Pereira INDANP Reguengos de Monsaraz 21-07-2019
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. COUTEIRO Jose Eduardo 76 Viana Natacao 33.07 +0,74 739 9,00
2. NUNES Rodolfo Pereira 73 Individual ANNP 33.88 +0,79 687 7,00
3. BATALHA Pedro Miguel 76 Sporting 39.02 +0,84 449 6,00
4. NUNES Miguel Angelo 73 Estarreja 39.90 +0,78 420 5,00
5. AITA Aleksandro 74 UD Oliveirense 39.98 +0,76 418 4,00
6. FRANCA Nuno Avila 72 Academica de Coimbra 41.91 +0,83 363 3,00
7. GUEDES Hugo Rafael 76 Leixoes 42.72 +0,88 342 2,00
8. CARDOSO Vitor Manuel 72 Natacao de Valongo 44.04 +0,86 312 1,00
9. LOPES Vitor Carvalho 72 Foca Quinta da Lixa CNF 44.41 +1,06 305 -

DSQ BORREGO Hugo Alexandre 72 Sporting de Aveiro -
701 - Mais de uma pernada de golfinho durante a braçada submarina - SW 7.1

DNS NOYA David Pereyra 75 Naval Povoense -
DNS PEREIRA Paulo Sergio 74 Fluvial Portuense -
DNS FERREIRA Cristiano Rocha 73 Ginasio Santo Tirso -
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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 16, Masc., 50m Bruços

Prova 16 Masc., 50m Bruços Master Esc F
10-07-2021 Resultados
RN F(50-54) 33.94 DUARTE Jose Samuel SCP Famalicão 07-07-2017
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. LOBO Nuno Alexandre 70 Galitos/ Bresimar 37.36 +0,96 578 9,00
2. TEJO Rui Miguel 69 Academica de Coimbra 37.57 +0,99 568 7,00
3. COSTA Pedro Mota 71 Fluvial Portuense 37.88 +0,86 555 6,00
4. LIMA Jorge Sequeira 67 Sporting 38.77 +0,79 517 5,00
5. SOARES Joao Tiago 70 Porto 40.13 +0,78 466 4,00
6. SILVA Marco Paulo 70 Naval Povoense 43.18 +0,87 374 3,00
7. SANTINHA Antonio Manuel 69 Masters de Almada 44.54 +0,98 341 2,00
8. PINTO Rui Miguel 69 Viana Natacao 44.61 +1,02 339 1,00
9. AMARAL Joao Gunther 69 Fluvial Portuense 44.90 +0,89 333 -

10. ROCHA Mario Xavier 70 Feirense 46.37 +0,93 302 -
11. SILVA Miguel Paulo 71 Penafiel 47.90 +1,00 274 -
12. RAMALHOTO Nelson da Costa 69 Vitoria Guimaraes 49.53 +1,03 248 -
13. FERNANDES Manuel Fernando 68 Foca Quinta da Lixa CNF 52.54 +1,11 208 -
14. FERNANDES Celso Abreu 67 Sporting de Aveiro 58.36 +1,09 151 -

DNS VITORIANO Francisco Miguel 71 Sporting Caminhense -

Prova 16 Masc., 50m Bruços Master Esc G
10-07-2021 Resultados
RN G(55-59) 35.83 LOBO Nuno Silva CFP Reguengos de Monsaraz 21-07-2019

Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. VAZ Jose Augusto 65 Fluvial Portuense 36.18 +0,77 632 9,00
2. BARROSO Jose Miguel 62 Fluvial Portuense 36.99 +0,75 591 7,00
3. DANTAS Paulo Marcos 63 Alges 40.05 +0,79 466 6,00
4. AFONSO Antonio Eduardo 65 Ginasio Santo Tirso 43.60 +0,84 361 5,00
5. SILVA Rui Manuel 64 Academica de Coimbra 44.02 +1,01 350 4,00
6. ESPINHEIRO Alberto Nuno 62 Colegio SMLamas 44.21 +0,88 346 3,00
7. MADUREIRA Pedro Marcos 64 Porto 44.90 +1,01 330 2,00
8. ALMEIDA Luis Filipe 66 Lisboa PoolSharks 45.37 +1,03 320 1,00
9. CARVALHO Vitor Borges 64 Viana Natacao 45.46 +1,04 318 -

10. TRIGO Daniel Castro 65 Sporting de Aveiro 46.14 +1,01 304 -
11. TEIXEIRA Albano Couto 63 Foca Quinta da Lixa CNF 53.33 +1,17 197 -
12. PINTO Paulo Monteiro 64 Porto 1:00.25 +1,39 136 -

DSQ SEARA Joao Henrique 63 Leixoes -
403 - Falsa partida - SW 4.4

DNS FLORIANO Fabio 63 Sporting de Espinho -
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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 16, Masc., 50m Bruços, Master Esc G

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

DNS DUARTE Jose Samuel 65 Sporting -
DNS SANTANA Jose Pedro 66 Fluvial Portuense -

Prova 16 Masc., 50m Bruços Master Esc H
10-07-2021 Resultados
RN H(60-64) 35.95 SILVA Carlos Roberto SAD Loulé 08-07-2016

Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. BERNARDO Luis Miguel 61 Fluvial Portuense 37.99 +0,90 696 9,00
2. FERRARIA Alfredo Gouveia 57 Porto 1:07.55 +1,05 123 7,00

DNS SANTOS Luis Lopes 59 Fluvial Portuense -

Prova 16 Masc., 50m Bruços Master Esc I
10-07-2021 Resultados
RN I(65-69) 40.97 FREITAS Joaquim Fidalgo AAC Loulé 29-06-2013

Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. MAVIOSO Vitor Manuel 56 Alges 44.54 +0,80 465 9,00
2. BARROS Mario Jorge 56 Porto 44.77 +0,96 458 7,00
3. CECILIO Antonio Alves 54 Fluvial Portuense 47.84 +1,11 375 6,00
4. SOARES Manuel Edgar 54 O2 Portimao 48.64 +1,01 357 5,00
5. BAIRRADA Mario Gomes 52 Alges 50.32 +1,02 322 4,00
6. FERREIRA Domingos Jose 54 Sporting de Espinho 52.45 +1,10 284 3,00
7. MADAIL Jose Henrique 54 Galitos/ Bresimar 52.49 +0,89 284 2,00
8. MORGADO Jose Luis 54 Fluvial Portuense 55.56 +1,09 239 1,00
9. RAMALHO Jose Maria 52 Penafiel 56.87 +1,25 223 -

10. MAGALHAES Alfredo Coelho 53 Porto 1:00.19 188 -
11. ROSEIRA Joao Luis 55 Fluvial Portuense 1:00.92 +1,29 181 -
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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 16, Masc., 50m Bruços

Prova 16 Masc., 50m Bruços Master Esc J
10-07-2021 Resultados
RN J(70-74) 42.75 FREITAS Joaquim Fidalgo AAC Loulé 15-07-2018
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. FREITAS Joaquim Fidalgo 47 Academica de Coimbra 45.57 +1,23 529 9,00
2. LEITE Jose 48 Foca Quinta da Lixa CNF 51.99 +1,09 356 7,00
3. MARQUES Antonio Jorge 51 Fluvial Portuense 58.85 +0,97 245 6,00
4. HORTA Jose Manuel 49 Alges 1:03.18 +1,19 198 5,00
5. ANDRADE Joao Brandao 49 Foca Quinta da Lixa CNF 1:03.20 +1,35 198 4,00

Prova 16 Masc., 50m Bruços Master Esc K
10-07-2021 Resultados
RN K(75-79) 47.72 GOMES Leonel Sousa SFP Rio Maior 11-03-2006
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. GASPAR Alexandre Azevedo 45 Alges 52.08 +1,14 438 9,00
2. SOUSA Antero Silva 43 Fluvial Portuense 56.09 +1,11 351 7,00

Prova 16 Masc., 50m Bruços Master Esc L
10-07-2021 Resultados
RN L(80-84) 54.78 GOMES Leonel Sousa AAC Reguengos de Monsaraz 04-07-2010

Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. TENREIRO Manuel Monteiro 40 Academica de Coimbra 1:05.34 +1,22 301 9,00
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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 16, Masc., 50m Bruços

Prova 16 Masc., 50m Bruços Absoluto
10-07-2021 Resultados
RN A(25-29) 30.16 SILVA Sergio Baptista FCP Porto 10-06-2017
RN B(30-34) 30.67 MONTEIRO Bruno Daniel LSC Loulé 15-07-2018
RN C(35-39) 30.79 RIBEIRO Rui Manuel ADF Famalicão 07-07-2017
RN D(40-44) 31.53 NUNES Rodolfo Pereira GESP Montreal (CAN) 06-08-2014
RN E(45-49) 32.75 NUNES Rodolfo Pereira INDANP Reguengos de Monsaraz 21-07-2019
RN F(50-54) 33.94 DUARTE Jose Samuel SCP Famalicão 07-07-2017
RN G(55-59) 35.83 LOBO Nuno Silva CFP Reguengos de Monsaraz 21-07-2019
RN H(60-64) 35.95 SILVA Carlos Roberto SAD Loulé 08-07-2016
RN I(65-69) 40.97 FREITAS Joaquim Fidalgo AAC Loulé 29-06-2013
RN J(70-74) 42.75 FREITAS Joaquim Fidalgo AAC Loulé 15-07-2018
RN K(75-79) 47.72 GOMES Leonel Sousa SFP Rio Maior 11-03-2006
RN L(80-84) 54.78 GOMES Leonel Sousa AAC Reguengos de Monsaraz 04-07-2010
RN M(85-89) 1:06.31 BAPTISTA Antonio Poiares AAC Loulé 29-06-2013
RN N(90-94) 1:16.12 BAPTISTA Antonio Poiares AAC Famalicão 07-07-2017
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. MONTEIRO Bruno Daniel 88 Leixoes 30.99 +0,77 801 9,00
2. COUTEIRO Jose Eduardo 76 Viana Natacao 33.07 +0,74 739 9,00
3. GOMES Luis Manuel 88 Vitoria Guimaraes 33.63 +0,80 627 7,00
4. BANDEIRA Rui Pedro 95 Natacao da Maia 33.85 +0,71 621 9,00
5. NUNES Rodolfo Pereira 73 Individual ANNP 33.88 +0,79 687 7,00
6. ALMEIDA Ruben Manuel 95 Feirense 34.35 +0,79 594 7,00
7. ASSUNCAO Celso Filipe 78 Galitos/ Bresimar 34.74 +0,80 677 9,00
8. SOUSA Pedro Alexandre 82 Porto 34.90 +0,68 586 9,00
9. AMARAL Hugo Alexandre 87 Portinado 34.94 +0,79 559 6,00

10. MADUREIRA Fabio Andre 90 Penafiel 35.05 +0,84 554 5,00
11. MACEDO Nuno Miguel 82 Famalicao 35.71 +0,72 547 7,00
12. VAZ Jose Augusto 65 Fluvial Portuense 36.18 +0,77 632 9,00
13. COSTA Antonio Sergio 84 Famalicao 36.79 +0,86 500 6,00
14. BARROSO Jose Miguel 62 Fluvial Portuense 36.99 +0,75 591 7,00
15. MOREIRA Jose Luis 93 Natacao da Maia 37.07 +0,80 472 6,00
16. BATISTA Nelson Duarte 80 CPCD-Povoa St Iria 37.19 +0,85 552 7,00
17. LOBO Nuno Alexandre 70 Galitos/ Bresimar 37.36 +0,96 578 9,00
18. SA Filipe Teixeira 78 Porto 37.39 +0,84 543 6,00
19. TEJO Rui Miguel 69 Academica de Coimbra 37.57 +0,99 568 7,00
20. COSTA Pedro Mota 71 Fluvial Portuense 37.88 +0,86 555 6,00
21. BERNARDO Luis Miguel 61 Fluvial Portuense 37.99 +0,90 696 9,00
22. RIBEIRO Luis Manuel 91 Foca Quinta da Lixa CNF 38.22 +0,77 427 4,00
23. MENESES Goncalo Goncalves 92 Braga 38.63 +0,88 417 5,00
24. LIMA Jorge Sequeira 67 Sporting 38.77 +0,79 517 5,00
25. MARQUES Paulo Jorge 86 Gualdim Pais 38.84 +0,86 425 5,00
26. MESQUITA Joao Miguel 89 Gualdim Pais 38.94 +0,89 404 3,00
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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 16, Masc., 50m Bruços, Absoluto

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

27. BATALHA Pedro Miguel 76 Sporting 39.02 +0,84 449 6,00
28. RODRIGUES Marcelo Porto 82 Natacao de Valongo 39.15 +0,76 415 4,00
29. DAVID Joao Gabriel 87 Masters de Almada 39.16 +0,80 397 2,00
30. SILVA Bruno Miguel 86 Lisboa PoolSharks 39.36 +0,99 408 3,00
31. PEREIRA Tiago Melo 79 Natacao de Valongo 39.88 +0,80 447 5,00
32. NUNES Miguel Angelo 73 Estarreja 39.90 +0,78 420 5,00
33. AITA Aleksandro 74 UD Oliveirense 39.98 +0,76 418 4,00
34. DANTAS Paulo Marcos 63 Alges 40.05 +0,79 466 6,00
35. SOARES Joao Tiago 70 Porto 40.13 +0,78 466 4,00
36. VENTURA Pedro Manuel 83 Penafiel 40.46 +1,15 376 2,00
37. GUIMARAES Edgar Manuel 80 Vitoria Guimaraes 40.94 +0,84 413 4,00
38. FRANCA Nuno Avila 72 Academica de Coimbra 41.91 +0,83 363 3,00
39. VALENTE Renato Castro 79 Estarreja 42.25 +0,92 376 3,00
40. NOVAIS Jose Orlando 78 Vitoria Guimaraes 42.51 +0,92 369 2,00
41. GUEDES Hugo Rafael 76 Leixoes 42.72 +0,88 342 2,00
42. SILVA Marco Paulo 70 Naval Povoense 43.18 +0,87 374 3,00
43. AFONSO Antonio Eduardo 65 Ginasio Santo Tirso 43.60 +0,84 361 5,00
44. SILVA Rui Manuel 64 Academica de Coimbra 44.02 +1,01 350 4,00
45. CARDOSO Vitor Manuel 72 Natacao de Valongo 44.04 +0,86 312 1,00
46. ESPINHEIRO Alberto Nuno 62 Colegio SMLamas 44.21 +0,88 346 3,00
47. LOPES Vitor Carvalho 72 Foca Quinta da Lixa CNF 44.41 +1,06 305 -
48. MAVIOSO Vitor Manuel 56 Alges 44.54 +0,80 465 9,00

SANTINHA Antonio Manuel 69 Masters de Almada 44.54 +0,98 341 2,00
50. PINTO Rui Miguel 69 Viana Natacao 44.61 +1,02 339 1,00
51. BARROS Mario Jorge 56 Porto 44.77 +0,96 458 7,00
52. MADUREIRA Pedro Marcos 64 Porto 44.90 +1,01 330 2,00

AMARAL Joao Gunther 69 Fluvial Portuense 44.90 +0,89 333 -
54. FREITAS Joao Dinis 83 Masters de Almada 44.91 +0,91 275 1,00
55. ALMEIDA Luis Filipe 66 Lisboa PoolSharks 45.37 +1,03 320 1,00
56. CARVALHO Vitor Borges 64 Viana Natacao 45.46 +1,04 318 -
57. SOARES Jaime Antonio 87 Penafiel 45.48 +1,07 253 1,00
58. FREITAS Joaquim Fidalgo 47 Academica de Coimbra 45.57 +1,23 529 9,00
59. SOUSA Agostinho Jorge 81 Vitoria Guimaraes 46.10 +0,97 289 1,00
60. TRIGO Daniel Castro 65 Sporting de Aveiro 46.14 +1,01 304 -
61. VISEU Nuno Alexandre 77 Leixoes 46.25 +0,99 287 -
62. ROCHA Mario Xavier 70 Feirense 46.37 +0,93 302 -
63. PAIVA Valdemar Silva 77 Feirense 46.81 +0,96 276 -
64. CECILIO Antonio Alves 54 Fluvial Portuense 47.84 +1,11 375 6,00
65. SILVA Miguel Paulo 71 Penafiel 47.90 +1,00 274 -
66. TEIXEIRA Andre Manuel 78 Estarreja 48.62 +0,86 247 -
67. SOARES Manuel Edgar 54 O2 Portimao 48.64 +1,01 357 5,00
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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 16, Masc., 50m Bruços, Absoluto

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

68. ANTONINHO Rui Gomes 78 Feirense 49.50 +0,87 234 -
69. RAMALHOTO Nelson da Costa 69 Vitoria Guimaraes 49.53 +1,03 248 -
70. BAIRRADA Mario Gomes 52 Alges 50.32 +1,02 322 4,00
71. RAMOS Rodrigo Alexandre 86 Gafanha da Encarnacao 50.63 +1,00 192 -
72. LEITE Jose 48 Foca Quinta da Lixa CNF 51.99 +1,09 356 7,00
73. GASPAR Alexandre Azevedo 45 Alges 52.08 +1,14 438 9,00
74. FERREIRA Domingos Jose 54 Sporting de Espinho 52.45 +1,10 284 3,00
75. MADAIL Jose Henrique 54 Galitos/ Bresimar 52.49 +0,89 284 2,00
76. FERNANDES Manuel Fernando 68 Foca Quinta da Lixa CNF 52.54 +1,11 208 -
77. TEIXEIRA Albano Couto 63 Foca Quinta da Lixa CNF 53.33 +1,17 197 -
78. FERREIRA Nuno Ricardo 85 Estarreja 55.10 +1,01 148 -
79. MORGADO Jose Luis 54 Fluvial Portuense 55.56 +1,09 239 1,00
80. SOUSA Antero Silva 43 Fluvial Portuense 56.09 +1,11 351 7,00
81. RAMALHO Jose Maria 52 Penafiel 56.87 +1,25 223 -
82. FERNANDES Celso Abreu 67 Sporting de Aveiro 58.36 +1,09 151 -
83. MARQUES Antonio Jorge 51 Fluvial Portuense 58.85 +0,97 245 6,00
84. MAGALHAES Alfredo Coelho 53 Porto 1:00.19 188 -
85. PINTO Paulo Monteiro 64 Porto 1:00.25 +1,39 136 -
86. ROSEIRA Joao Luis 55 Fluvial Portuense 1:00.92 +1,29 181 -
87. HORTA Jose Manuel 49 Alges 1:03.18 +1,19 198 5,00
88. ANDRADE Joao Brandao 49 Foca Quinta da Lixa CNF 1:03.20 +1,35 198 4,00
89. TENREIRO Manuel Monteiro 40 Academica de Coimbra 1:05.34 +1,22 301 9,00
90. FERRARIA Alfredo Gouveia 57 Porto 1:07.55 +1,05 123 7,00

DSQ PIMENTEL Tiago Nuno 85 Braga -
403 - Falsa partida - SW 4.4

DSQ SEARA Joao Henrique 63 Leixoes -
403 - Falsa partida - SW 4.4

DSQ BORREGO Hugo Alexandre 72 Sporting de Aveiro -
701 - Mais de uma pernada de golfinho durante a braçada submarina - SW 7.1

DNS NOYA David Pereyra 75 Naval Povoense -
DNS FLORIANO Fabio 63 Sporting de Espinho -
DNS VITORIANO Francisco Miguel 71 Sporting Caminhense -
DNS DUARTE Jose Samuel 65 Sporting -
DNS MOREIRA Paulo Ricardo 83 Penafiel -
DNS PEREIRA Paulo Sergio 74 Fluvial Portuense -
DNS SANTANA Jose Pedro 66 Fluvial Portuense -
DNS SANTOS Luis Lopes 59 Fluvial Portuense -
DNS FERREIRA Cristiano Rocha 73 Ginasio Santo Tirso -


